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Nowelizacja ustawy  
o grach hazardowych
Z dniem 1 kwietnia 2017 r. wchodzi w życie duża  
nowelizacja ustawy o grach hazardowych, zmienia-
jąca m.in. zasady organizacji loterii, jak również 
zasady odpowiedzialności za naruszanie przepisów 
ustawy.

Powyższe zmiany spowodują konieczność szczegółowej weryfi-
kacji dotychczas stosowanej przez organizatorów metodologii 
postępowania i rozwiązań przy organizacji loterii i konkursów, 
jak również ich odpowiedniej zmiany. Ponadto konieczne 
stanie się wprowadzenie odpowiednich rozwiązań ogranicza-
jących ryzyka prawne po stronie organizatorów i osób pełnią-
cych funkcje kierownicze lub zarządcze u organizatorów.

Ważne zmiany w ustawie dotyczą:

organizacji loterii, w tym loterii promocyjnych,  
w Internecie

zasad wykorzystywania w loteriach urządzeń  
losujących

wprowadzenia obowiązku regularnych szkoleń  
z zakresu ustawy o grach hazardowych dla osób  
zaangażowanych w organizację i nadzór nad  
loteriami

nakładania kar pieniężnych za określone  
nieprawidłowości związane z organizacją loterii  
lub konkursów na osoby pełniące funkcje  
kierownicze lub zarządcze u organizatora

Cezary Żelaźnicki
Partner PwC Legal

Organizacja loterii  
i konkursów wydaje się z pozoru 

prostym zadaniem. W praktyce jednak nie-
precyzyjne brzmienie przepisów ustawy o grach 
hazardowych rodzą wiele praktycznych problemów 
dla organizatorów. Mając na uwadze, że wchodząca 
w życie nowelizacja ustawy wprowadzi możliwość 
nakładania kar finansowych za nieprawidłowości nie 
tylko samych organizatorów, ale również osób pełnią-
cych funkcje kierownicze lub zarządcze u organizatora, 
PwC Legal postanowiła wspomóc podmioty organizujące 
loterie i konkursy w ich należytym ustrukturyzowaniu 
i przygotowaniu.



PwC Legal oferuje kompleksowe wsparcie prawne dla  
podmiotów organizujących loterie i konkursy, obejmujące  
pomoc w prawidłowym ich ustrukturyzowaniu oraz zapew-
nieniu ich zgodności z przepisami obowiązującego prawa, jak 
również stworzenie odpowiednich mechanizmów ogranicza-
jących ryzyko odpowiedzialności organizatorów oraz osób 
pełniących funkcje kierownicze lub zarządcze u organizatorów.

Jak możemy pomóc?

Zweryfikujemy obecne stosowane przez Państwa schematy i metodologie organizacji  
loterii i konkursów.

Udzielimy wsparcia w przygotowaniu wniosku do Ministra Finansów o rozstrzygnięcie, czy  
planowana loteria lub konkurs ma charakter gry losowej, czy podlega obowiązkom określonym  
w ustawie.

Wspólnie z Państwem przygotujemy projekt regulaminu loterii lub konkursu.

Przygotujemy i przeprowadzimy szkolenia dla Państwa pracowników odpowiedzialnych  
za organizację loterii i konkursów lub nadzór nad nimi.

Ocenimy zamierzenia biznesowe odnośnie planowanych loterii lub konkursów pod kątem ich 
zgodności z przepisami ustawy o grach hazardowych oraz zaproponujemy mechanizmy, które 
ograniczą ryzyko organizatorów i osób odpowiedzialnych za przebieg loterii lub konkursu.

Udzielimy bieżącego wsparcia w toku realizacji loterii lub konkursu, jak również w ewentualnych 
dyskusjach z organami administracji skarbowej w zakresie organizowanej loterii lub konkursu.
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